superest vite, in obsequio dei consumere atque ibi querere

pacem, ubi nulle discordie urgere possunt. hie peregrini

sumus, exilium agimus. in patria quietem speremus; quod

bis in terris solidum gaudium habere possimus, neque spes

promittit neque ratio suadet. ego te prope diem spero videre

atque amplecti, tumque de bis et ahis plenius colloquemur.

interea de regionibus his has novitates habeto. rex Ladislaus

ex Posonio reversus in Austria conventum terrigenarum habet

ordinatque rectores, qui ducatum regant, dum ipse aberit. nara

Bohemiam ingredi ad festum Michaelis archangeli proximum

statuit. Bohemi multa ei promittuut, ex quibus, ut est mos
gentis, pauca servabunt. bene cum eo actum fuerit, si sua in

Bohemia non exposuerit. Axamit insignis latro dietim amplius

in Hungaria crassatur neque regni viribus eliminari potest.

verum illud est, quod scriptura dicit: ve terre, cujus rex puer

est. Johannes vaivoda Transilvanorum Imperium, quod sibi

Ladislaus dederat, assequi minime potest. cupiunt enim illi

corone magis quam Johanni subesse. hec habui, que nunc tibi

rescriberem. vale et reverendissimo domino meo tuoque, cardi-

nali vicecancellario, ut commendatus sira, curato. ex Graz, die

18. septembris 1453.

Tuus Eneas, episcopus Senensis.^

Christiane potentie aliter excitentiir, ut huic morbo validis provisionibus

occurrant, antequam ulterins prolabatur, videre videraiir magna pericala

incumbere toti Christiane religioni, quibus non facile erit Christianis

principibus resistere. datum in nostro ducali palatio die 27. mensis

julii indictione prima 14.Ö3.

' Unterschrift gestrichen.
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140.

BiscJiof Eneas an Kardinal Juan Garvajal in Rom; Graz,

[18. September 1453]. Über die Passauer Angelegenheit und

die politische Lage in Österreich.

Aus Vindob. 3389, Bl. 149"; eigenhändig. Weiß Nr. 64, Voigt 276.

Cardinali sancti angeli.^

Reverendissime in Christo pater et domine mi colendis-

sime post humilem recommendationem.^ ex Venetiis accepi

litteras vestras,^ que dignationem vestram* Italice paci navare

operam affirmabant. id fuit mihi jocundissimum. sed quid

secutum sit non plane scio. rescripsi dominationi vestre^ reve-

rendissime, cupio bene terminatam esse legationem vestram;'^

namque si nostra Italia pacem non assequatur, timendum est,

ne, dum inter nos acriter contendimus, aliorum preda simus.

introitus Renati regis in Italiam'' si verus est, ut fertur, pa-

rum paci conducit. vereor, ne nostri principes procuratores